

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ**

**Termo de Adjudicação/Homologação**

**Processo** 00016194/2018      **Tipo** PREGÃO ELETRONICO      **Nro/Ano Modal** 390/2018

**Fornecedor**

**005537 KLEBER ARRABACA BARBOSA EPP**

**Dt. Homologação** 02/07/2019

**Dt. Adjudicação** 01/07/2019

**LOTE 04**

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.68.01.0004-9 NOBREAK 1200VA - TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO DE ENTRADA COM SAÍDA 115V/127V. COM FILTRO DE LINHA INTEGRADO: CONTRA DISTÚRBIOS DE TENSÃO. MINIMO DE 04 TOMADAS DE SAÍDA. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS DATERIAS, OSCILAÇÕES DA REDE ELÉTRICA; SOBRETENSÃO; CURTO-CIRCUITO; SURTOS DE TENSÃO; SOBRECARGA; SOBRECORRENTE. COM AUTOTARTER. TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO: 0,8 MS. AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA NECESSITA DE SER SUBSTITUÍDA.	6	UN	RAGTECH	398,0000	2.388,00
<b>Total do Lote</b>						<b>2.388,0000</b>
<b>Total do fornecedor</b>						<b>2.388,0000</b>

**Fornecedor**

**004866 MADE INFO SERVIÇOS LTDA ME**

**Dt. Homologação** 02/07/2019

**Dt. Adjudicação** 01/07/2019

**LOTE 01**

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.72.01.0021-4 COMPUTADOR, PROCESSADOR MIN QUAD CORE 3.2 GHZ, CACHE 4 MB COM ARQUITETURA DE 64 BITS, MEMÓRIA DDR3 MIN 8 GB COM BARRAMENTO DE 1600 MHZ, HD MIN DE 500GB, SATA II, COM 7.200 RPM, LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, GABINETE TOOL LESS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS VERSÃO OEM OU VERSÃO POSTERIOR, MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2013 EM PORTUGUÊS VERSÃO OEM OU VERSÃO POSTERIOR, TECLADO 104 TECLAS, PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO MIN DE 400 DPI, C/ DOIS BOTÕES E BOTÃO DE ROLAGEM	23	UN	HP	3.493,0000	80.339,00
<b>Total do Lote</b>						<b>80.339,0000</b>

**LOTE 02**

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.72.01.0022-2 MONITOR LCD, ILUMINAÇÃO DE FUNDO LED, TELA 100% PLANA, MIN 18.5 POL, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1360 X 768 PIXELS A 60 HZ, WIDESCREEN, BRILHO APROX 200 CD/M², CONTRASTE APROX 3000000:1 DINÂMICO, ANTIRREFLEXO, 1 ENTRADA VGA, C/ CABO VGA, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA, CD COM GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA E DRIVERS	23	UN	AOC	398,0000	9.154,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ**

**Termo de Adjudicação/Homologação**

<b>Processo</b> 00016194/2018	<b>Tipo</b> PREGÃO ELETRONICO	<b>Nro/Ano Modal</b> 390/2018
		<b>Total do Lote</b>
		<b>9.154,0000</b>

**LOTE 03**

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.72.01.0002-8 NOTEBOOK, PROCESSADOR MIN DUAL CORE 2.4 GHZ X86, SOMATORIO DE CACHE L2, L3 MIN DE 3MB COM ARQUITETURA DE 64BITS, MEMÓRIA DDR3 MIN 4GB COM BARRAMENTO DE 1333 MHZ EXPANSÍVEL A 8GB, HD MIN DE 500GB, SATA LL COM 7.200RPM, LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, TECLADO PADRAO ABNT2 COM SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS, MOUSE TRACKPOINT OU TOUCH PAD, TELA DE LED MIN 14 POL E RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ANTI-REFLEXIVO TFT, WEBCAM INTEGRADA MIN DE 720P, BATERIA DE 6 CÉLULAS COM AUTONOMIA MIN DE 6 HORAS, RECARREGADOR DE BATERIA 127/220V (BIVOLT AUTOMATICO), MALETA PARA TRANSPORTE, MOUSE OPTICO USB, MS-WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64BITS, EM PORTUGUÉS VERSÃO OEM, MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2013 EM PORTUGUES VERSÃO OEM	6	UN	ACER	3.705,0000	22.230,00
						<b>Total do Lote</b>
						<b>22.230,0000</b>
						<b>Total do fornecedor</b>
						<b>111.723,0000</b>

**Fornecedor**

**005538 RPA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME**

**Dt. Homologação 02/07/2019**

**Dt. Adjudicação 01/07/2019**

**LOTE 05**

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.68.01.0001-4 ESTABILIZADOR, MICROPROCESSADO, POTÊNCIA MIN 600VA, ENTRADA TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMÁTICO( 127/220), FUNÇÃO TRUE RMS, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FILTRO DE LINHA INTERNO, MIN 5 TOMADAS DE SAÍDA, TOMADAS DE ENTRADA E SAÍDA ATENDENDO NBR14136	26	UN	SHARA	139,0000	3.614,00
						<b>Total do Lote</b>
						<b>3.614,0000</b>
						<b>Total do fornecedor</b>
						<b>3.614,0000</b>
						<b>Total Geral (Vencedores)</b>
						<b>117.725,0000</b>

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

KLEBER ARRABACA BARBOSA EPP  
MADE INFO SERVIÇOS LTDA ME  
RPA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

Valor R\$ 117.725,0000 (CENTO E DEZESETE MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

## Termo de Adjudicação/Homologação

---

**Processo** 00016194/2018

**Tipo** PREGÃO ELETRONICO

**Nro/Ano Modal** 390/2018

---

09 de julho de 2019